
DECRETO AMMINISTRATORE UNICO
N. 4 del 21/03/2023

L’Amministratore Unico dell’ASP

VISTO il provvedimento redatto dalla Direzione relativo a:
ATTO DI INDIRIZZO IN MERITO ALLA SOTTOSCRIZIONE DI CONVENZIONI CON ENTI DI 
FORMAZIONE, SCUOLE SUPERIORI E UNIVERSITA’

allegato quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
RICHIAMATA la normativa generale di ordinamento e disciplina delle Aziende di Servizi alla 
persona ed in particolare:

 D.lgs. 241/90
 D.lgs. 207/2001
 L.R. 2/2003
 Lo Statuto dell’ASP
 Il Regolamento che disciplina gli uffici e servizi dell’ASP;

ESAMINATO il testo del suddetto documento che risulta nei suoi contenuti conforme alla 
normativa vigente;
RITENUTA opportuna la sua approvazione per le ragioni in esso espresse;
CONSIDERATO inoltre che non sussistono vizi od impedimenti di alcuna natura che ne possano 
impedire l’esecutività;

DECRETA

1. DI APPROVARE l’allegato testo di provvedimento che viene classificato con la numerazione 
e datazione come da intitolazione;

2. DI DARE ATTO che il presente atto diviene esecutivo con l’apposizione della firma 
attestante l’approvazione del medesimo;

3. DI TRASMETTERE il presente atto al competente ufficio per la sua pubblicazione, 
trasmissione agli eventuali soggetti interessati e conservazione a norma delle norme 
vigenti.

 

F.to Digitalmente da

 L'Amministratore Unico 
 SANTI MARINELLA / InfoCamere S.C.p.A. 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
A

R
IN

E
L

L
A

 S
A

N
T

I.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
A

R
IN

E
L

L
A

 S
A

N
T

I.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



ATTO DI INDIRIZZO IN MERITO ALLA SOTTOSCRIZIONE DI CONVENZIONI CON ENTI DI FORMAZIONE, 

SCUOLE SUPERIORI E UNIVERSITA’. 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 DATO ATTO CHE, l’Amministratore Unico ha espresso, nel corso degli anni del suo 

mandato, l’indirizzo aziendale di consolidare i legami con le istituzioni scolastiche di ogni ordine e 

grado, con l’Università e, più in generale, con gli enti di formazione professionale, sia per la 

realizzazione di attività ludico-atelieristiche e di socializzazione intergenerazionale all’interno dei 

servizi aziendali, sia per la professionalizzazione degli studenti e la diffusione della conoscenza 

dell’Azienda attraverso stage, tirocini, alternanze scuola-lavoro; 

 CHE già in passato ASP “Magiera Ansaloni”, in attuazione di tale indirizzo, ha favorito 

processi formativi e di orientamento professionale all'interno delle proprie strutture residenziali e 

semi residenziali aderendo alle convenzioni attivate ai sensi dell’articolo 18, comma 1, della legge 

24 giugno 1997, n.196 e ss.mm.ii. con Enti di formazione professionale accreditati e che tale 

esperienza si è rivelata proficua; 

CHE, nell’ambito delle convenzioni in passato attivate, rientrano anche quelle stipulate 

ai sensi della L.  845/78 e ss.mm.ii. e della  Legge Regionale n° 12 del 30/06/2003 per lo svolgimento 

di stage obbligatori ai fini del conseguimento della qualifica di Operatore Socio Sanitario e che tale 

esperienza si è rivelata proficua; 

CHE, nell’ottica della collaborazione con gli istituti scolastici, è stato istituito con 

Determinazione N. 74 03/10/2018 il premio alla memoria di “Ivana Nicolai” rivolto a tutti gli Istituti 

Professionali della Provincia di Reggio Emilia e limitrofe che preparino alunni con specializzazione 

nei Servizi Socio assistenziali; 

CHE, vista l’attuale situazione del mercato del lavoro e la penuria di alcune figure 

soprattutto di carattere sanitario, si ritiene necessario ampliare anche all’Università queste 

collaborazioni sia per i percorsi di Laurea in Scienze Infermieristiche e in Fisioterapia; 

RITENUTO quindi, con il presente atto di indirizzo, di voler consolidare e incrementare 

le attività sopra esposte; 

RITENUTO di dare mandato alla Direzione e al Servizio Anziani, in tutti i casi in cui lo 

ritengano opportuno per l’Azienda, di predisporre le singole convenzioni con i soggetti e per i fini 

sopra esposti, che verranno poi sottoscritte dall’Amministratore Unico;  

DATO ATTO che la presente deliberazione non comporta oneri di spesa a carico di ASP; 

 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



DECRETA 

  

1. di approvare il presente atto di indirizzo con il quale si vuole dare impulso al consolidamento 

e all’incremento dei legami con le istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado, con l’Università 

e, più in generale, con gli enti di formazione professionale, sia per la realizzazione di attività 

ludico-atelieristiche e di socializzazione intergenerazionale all’interno dei servizi aziendali, sia 

per la professionalizzazione degli studenti e la diffusione della conoscenza dell’Azienda 

attraverso stage, tirocini, alternanze scuola-lavoro; 

2. di dare mandato alla Direzione e al Servizio Anziani, in tutti i casi in cui lo ritengano opportuno 

per l’Azienda, di predisporre le singole convenzioni con i soggetti e per i fini sopra esposti, che 

verranno poi sottoscritte dall’Amministratore Unico; 

3. di dichiarare la presente deliberazione urgente e quindi immediatamente eseguibile; 

4. di pubblicare la presente deliberazione all’Albo Pretorio on line dell’Azienda per la durata di 10 

giorni consecutivi;          

 Letto, approvato e sottoscritto  

 

 

L’Amministratore Unico 

______________________ 

 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


